2024年 5月 13日

各  位

会 社 名 株式会社エージーピー

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 杉田 武久

（コード番号：9377 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役 執行役員 CFO 竹山 哲也

ＴＥＬ．０３－３７４７－１６３１

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年５月 13日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年３月 31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年６月 27日開催予定の第 59回定時株主総会に付議する予定で

す。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容について

 決定額 直近の配当予想 前年実績

 （2024年３月期） （2024年１月 30日） （2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同 左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 30円 00銭 20円 00銭 25円 00銭

配当金総額 405百万円 － 326百万円

効力発生日 2024年６月 28日 － 2023年６月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中期経営計画(2022-2025 年度)における株主還元方針として、持続的な成長により、１

株当たりの利益（EPS）を増大させることをもって株主価値向上を図るとともに、株主の皆さまへの

還元をこれまで以上に充実させることとしています。本中期経営計画期間である４年間の総還元性

向は 100％以上を目指しております。

上記の配当方針のもと、通期の連結業績が堅調に推移したことと、財務状況等を総合的に勘案し、

期末配当を 10円増配し１株当たり 30円に修正することといたします。

   これにより、既に実施いたしました中間配当金を含めた年間配当は 1 株当たり 45 円となり、中

期経営計画 2 年間の総還元性向は 111％となります。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

当期実績
（2024 年３月期）

15円 00銭 30円 00銭 45円 00銭

前期実績
（2023 年３月期）

５円 00銭 25円 00銭 30円 00銭

以 上